

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13

V souladu s čl. 2.8. Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dílny údržby – SO542“ k níže uvedeným dotazům (žádostem o vysvětlení), které zadavatel obdržel dne 17. 10. 2022:

*Je možné upřesnit následující položku architektonicko-stavebního řešení:
Oprava nátěrů kovových konstrukcí syntet. lakem soubor 1,00000*

Odpověď zadavatele:

Jedná se o lokální opravu nátěru stávajících kovových konstrukcí cca 40 m² (opálení, odmaštění, 1x krycí nátěr +1x email).

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14

V souladu s čl. 2.8. Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dílny údržby – SO542“ k níže uvedeným dotazům (žádostem o vysvětlení), které zadavatel obdržel dne 17. 10. 2022:

Žádost / dotaz č. 1:

Ve výkazu výměr je položka č. 193 - Atypické ocelové konstrukce vč. kotvení, 50 - 100 kg/kus. Ovšem zámečník nás upozornil, že kladkostroj o nosnosti 5 000 kg již není nikde uveden. Je tedy předmětem dodávky nebo ne?

Odpověď zadavatele:

Kladkostroj dodá zadavatel.

Žádost / dotaz č. 2:

Ve výkazu výměr je položka č. 193 - Atypické ocelové konstrukce vč. kotvení, 50 - 100 kg/kus. Ovšem zámečník nás upozornil, že kladkostroj o nosnosti 5 000 kg již není nikde uveden. Je tedy předmětem dodávky nebo ne?

Odpověď zadavatele:

Kladkostroj dodá zadavatel.

Žádost / dotaz č. 3:

V Příloze č. 2 ZD - Smlouva o dílo_final_cistopis_ver 4, (která je poslední aktualizace SoD) je na str. 18, kapitola IXV. Záruční podmínky a odpovědnost za vady, odstavec 8 uvedeno:

O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že **Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo.**

Záruční doba běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je povinen vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude Objednatel potvrzovat odstranění vad (1x evidence pro Objednatele).

Máme žlutě zaznačené znění chápat že:

- 1) Záruka běží na opravenou vadu 60 měsíců?
nebo
- 2) Záruka běží na opravenou vadu pouze do konce záruky na dílo?

Odpověď zadavatele:

V Příloze č. 2 ZD – Smlouva o dílo (znění „Smlouva o dílo_final_cistopis_ver 4“) je v čl. XIV. odst. 8 uvedeno, že:

„O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční doba běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami.“

Uvedené ustanovení má ten význam, že záruka na opravenou vadu má být poskytnuta stejně jako na celé dílo, tj. tak jak je stanoveno v čl. XIV. odst. 3 smlouvy o dílo:

„Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost stavební části díla 60 měsíců. Na dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem platí záruka poskytnutá výrobcem, min. však v délce 24 měsíců.“

Záruka na opravenou vadu tak v případě stavební části díla bude činit 60 měsíců (od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami) a v případě dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem bude platit záruka poskytnutá výrobcem, min. však v délce 24 měsíců.

Žádost / dotaz č. 4:

V revidovaném výkazu výměr č. 5, v záložce SO 542 04.01 Pol, je následující položka:

102	126	Objímka	ks	10,00000
-----	-----	---------	----	----------

Ovšem v revizi číslo 2 byla uvedena změna, že se jedná o objímku 1"

102	126	Objímka 1"	ks	10,00000
-----	-----	------------	----	----------

Prosím o upřesnění, zda platí, že se jedná o objímku 1" nebo jinou?

Odpověď zadavatele:

Jedná se o objímku 1“.

Žádost / dotaz č. 5:

V posledním aktualizovaném výkazu výměr č. 5. jsme našli upravené názvy některých položek. Ovšem nikde ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10-12 o těchto změnách není zmínka.

*Veškeré položky, které jsme zaznamenali upravené jsou vypsány v excelovém souboru viz. příloha s názvem **Změny v názvech položek**.*

Prosím o vysvětlení, proč úpravy nebyly zaneseny v dokumentu: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10-12.

Některé zmíněné položky nejsou ani zcela jasné, neboť jsou zakončeny třemi tečkami. Prosím o upřesnění ve Výkazu výměr.

K dotazu č. 5 žadatel přiložil soubor „Dotaz č. 5- Změny v názvech položek.xlsx“, který zadavatel přikládá k tomuto vysvětlení.

Odpověď zadavatele:

Uváděné „přejmenování“ položek není přejmenováním položek, ale pouze doplnění popisu, které vyplývá z aktualizací rozpočtového softwaru. Obsah položky je stále stejný a rozhodující je číslo položky, které je pořád stejné. Obsah a popis položek osoba zpracovávající položkový rozpočet nemůže ovlivnit, export a výstup z rozpočtového programu probíhá v uzamčené podobě. Pro nacenění položky zcela postačují informace uvedené v aktuálním položkovém rozpočtu.

Zadavatel prověřil výkaz výměr a sděluje, že není potřeba jej doplňovat či upřesňovat.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15

V souladu s čl. 2.8. Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dílňny údržby – SO542“ k níže uvedeným dotazům (žádostem o vysvětlení), které zadavatel obdržel dne 18. 10. 2022:

V návaznosti na to, že v rámci zveřejněných vysvětlení zadávací dokumentace nebyl proveden posun lhůty pro podání nabídek, dovoluujeme si zadavatele požádat o její adekvátní prodloužení.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel již jednou prodloužil lhůtu pro podání nabídek, avšak s ohledem na uvedenou žádost přistupuje k dalšímu prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 31. 10. 2022, 10.00 h.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16

V souladu s čl. 2.8. Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dílny údržby – SO542“ k níže uvedeným dotazům (žádostem o vysvětlení), které zadavatel obdržel dne 18. 10. 2022:

U rolovacích vrat V/02 je požadavek na Ud 1,7 W/m²K (nebo lepší). Vzhledem k tomu, že rolovací vrata nelze vyrobit (ověřeno u výrobců různých značek) s tak nízkou hodnotou Ud se domníváme, že došlo k jejímu zkopírování z pozic V/01 a V/03. Prosíme o upřesnění požadované hodnoty Ud.

Odpověď zadavatele:

Hodnota Ud u rolovacích vrat V/02 je 3,5 W/m²K nebo lepší.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17

V souladu s čl. 2.8. Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR, Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Dílny údržby – SO542“ k níže uvedenému dotazu (žádosti o vysvětlení), které zadavatel obdržel dne 19. 10. 2022:

Prosíme o zaslání výsledku protokolu z odběru kontaminované zeminy případně betonu (materiálu).

Odpověď zadavatele:

Zadavatel má za to, že uvedený protokol není potřebný k vymezení předmětu plnění, který je dostatečně vymezen v již dostupné zadávací dokumentaci a toto vymezení zcela umožňuje uchazečům podání relevantní nabídky. Z důvodu snahy o maximální transparentnost však zadavatel přistupuje ke zveřejnění požadovaného dokumentu, tj. výsledku ekologického průzkumu: „EKOLOGICKÝ PRŮZKUM ČÁSTI OBJEKTU č. 136 V AREÁLU SPOLEČNOSTI SAKO BRNO, a. s. - závěrečná zpráva“.

Příloha:

- Dokument „EKOLOGICKÝ PRŮZKUM ČÁSTI OBJEKTU č. 136 V AREÁLU SPOLEČNOSTI SAKO BRNO, a. s. - závěrečná zpráva“ jako soubor: „Expedice ZZ SAKO Brno 04_2021.zip“

Přílohy vysvětlení č. 13–17:

- Dokument „EKOLOGICKÝ PRŮZKUM ČÁSTI OBJEKTU č. 136 V AREÁLU SPOLEČNOSTI SAKO BRNO, a. s. - závěrečná zpráva“ jako soubor: „Expedice ZZ SAKO Brno 04_2021.zip“

Příloha žádosti o vysvětlení předložená žadatelem o vysvětlení č. 14 k dotazu č. 5:

- Soubor: „Dotaz č. 5- Změny v názvech položek.xlsx“

S ohledem na výše uvedené zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 31. 10. 2022 do 10.00 hod.